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CARACTERÍSTICAS GENERALES 

NOMBRE CIENTÍFICO: 

NOMBRE FAO: 

MÉTODO PRODUCCIÓN: 

ORIGEN: 

ZONA CAPTURA: 

ARTE DE PESCA:  

INGREDIENTES: 

THUNNUS OBESUS 
 
BET 
 
CAPTURADO 

SEGÚN PARTIDA (IDENTIFICADO EN ETIQUETA) 

SEGÚN PARTIDA (IDENTIFICADO EN ETIQUETA) 
 
SEGÚN PARTIDA (IDENTIFICADO EN ETIQUETA) 

ATÚN, AGUA (12 %), ANTIOXIDANTE (E-331, 
E-301) Y SAL 
 

 
 

 
 
 
 

OTROS DATOS  

Almacenamiento y transporte entre 0-3ºC con presencia de hielo. 

 

CONDICIONES DE 
ALMACENAMIENTO Y 
TTRANSPORTE: 

10 días VIDA ÚTIL: 

Mercado Mayorista 
DESTINO FINAL: 

De 3 a 4 piezas con piel contenidas en bolsa de vacío mixta compuesta por polietileno y poliamida con 

aptitud para uso alimentario. A su vez, se presentan introducidas en cajas de poliestireno expandido de un 

grosor entre 10-25 mm con presencia de hielo.  

PRESENTACIÓN DEL 
PRODUCTO: 

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Y QUÍMICAS  

Histamina (ppm):  < 25 ppm en n=9     ………………………………………………………………………………………… 

Descongelado a temperatura controlada con posterior inyección de aditivo. 

Reglamento 2073/2005 

Plomo (ppm): 

 
          < 0,30 ppm       …………………..…………………………………………………………..………... Reglamento 915/2023 

Cadmio (ppm): 

 
          < 0,10 ppm     ………………………………………………………………………………………… Reglamento 915/2023 

Mercurio (ppm): 

 
               < 1 ppm     ………………………………………………………………………………………… Reglamento 915/2023 

Dioxinas:              3,5 pg/g       ………………………………………………………………………………………… Reglamento 915/2023 

Dioxinas + similar: 
 

             6,5 pg/g       …………………………………………………………………………………………            Reglamento 915/2023 
 

MÉTODO DE 
TRATAMIENTO: 
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PFOS:                                            2 µg/kg        …………………………………………………………………………………………      Reglamento 915/2023 
 
PFOA:                                           0,20 µg/kg   …………………………………………………………………………………………       Reglamento 915/2023  
 

PFNA:                                           0,50 µg/kg   …………………………………………………………………………………………      Reglamento 915/2023 
 
PFHXS:                                          0,20 µg/kg   …………………………………………………………………………………………      Reglamento 915/2023 
 
SUMA DE PFOS,PFOA, PFNA Y PFHX:  2 µg/kg        …………………………………………………………………………………      Reglamento 915/2023 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Consumir cocinado a 70 º C mínimo 2 minutos. 

 

 Producto descongelado, no volver a congelar. 

 

VALOR NUTRITIVO: por 100 gramos. (Boletín análisis 22-03-3684-0) 

Valor energético: 409 KJ/ 97 Kcal 
 

Grasas: 

 de las cuales saturadas 

0,5 g 

Hidratos de carbono 

 de los cuales azúcares 

Proteínas 

Sal 

0,19 g 

0,00 g 

0,00 g 
 
22,2 g 

1,35 g 
 

MODO DE EMPLEO (USO PREVISTO) 

Actividad de agua 
(AW):  

 

0,900 ………………………………………………………………………………………….         Bol. análisis 22-03-3686-0 
 

pH: 

 
6,1    ………………………………………………………………………………………….            Bol. análisis 22-03-3686-0 
 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

Apariencia:  

Color:  

Característico 

Característico del producto 

Olor:  Característico 

PCB28 y otros: 
 

             75 pg/g       ………………………………………………………………………………………….            Reglamento 915/2023 
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Mujeres en edad fértil, 

embarazadas o en periodo de 
lactancia. Niños 0-10 años 

 
Niños 10-14 años 

 
Población general 

ESPECIES 
ALTO 
CONTENIDO 
EN 
MERCURIO 

 
Evitar su consumo 

 
Limitar el consumo (120 

gramos/mes) 
 

3-4 raciones / semana 
(variando especies blanco y 

azul) 

ESPECIES 
BAJO Y 
MEDIO 

CONTENIDO 
EN 

MERCURIO 

3-4 raciones / semana (variando 
especies blanco y azul) 

3-4 raciones / semana (variando 
especies blanco y azul) 

3-4 raciones / semana 
(variando especies blanco y 

azul) 

 CONTIENE 

Cereales que contengan gluten NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO 

Huevos y productos a base de huevo NO 

Moluscos y productos a base de moluscos NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO 

Soja y productos a base de soja NO 

Leche y sus derivados (incluida lactosa) NO 

Frutos de cáscara NO 

Apio y productos derivados NO 

Mostaza y productos derivados NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO 

Dióxido de azufre y sulfitos NO 

Altramuces y productos a base de altramuces NO 

Pescado y productos a base de pescado SI 

OMG: NO CONTIENE 

ALÉRGENOS DE DECLARACIÓN OBLIGATORIA REGLAMENTO 1169/2011 

RECOMENDACIONES DE CONSUMO DE PESCADO POR PRESENCIA DE MERCURIO 
(AGENCIA ESPAÑOLA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIÓN) 
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Departamento de Calidad  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

LOTEADO: AAMMDD9000EEEE1 

Fecha envasado: AA (Año) MM (Mes) DD(Día) 
 

Código GARCIDEN: 90000 
 

Código Especie: 0BET 
 

Dígito Interno: 1 
 

ETIQUETADO DEL PRODUCTO 


